
Contacto

Teléfono +34 916647500
Correo Electrónico web@ayto-mostoles.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28934) Móstoles España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C/048/CON/2018-097
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2019 a
las 10:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda y Patrimonio del Ayuntamiento de Móstoles
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mostoles.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hrQPpL35tLwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de montaje y desmontaje de elementos técnicos, escenográficos y
exposiciones en el Teatro del Bosque, Teatro Villa de Móstoles, Centro Cultural Villa de Móstoles,
Centros Socio Culturales (El Soto, Joan Miró, Caleidoscopio y Norte-Universidad), Biblioteca Municipal,
Museo de la Ciudad y en aquellos otros espacios, cuyas actividades sean organizadas por la Concejalía
de Cultura, Bienestar Social y Vivienda del Ayuntamiento de Móstoles

Valor estimado del contrato 173.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 173.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.500 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Área de Cultura
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Pz. España, s/n
(28934) Móstoles España

Mejor oferta presentada

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.mostoles.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hrQPpL35tLwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d07cc75-16e5-43e6-a29b-4e25b8d4a1e3


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

VIDEOENLACE EVENTOS, S.L.
NIF B85965457
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139.255 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18-097
Fecha de Formalización 22/11/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor Oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2019 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2019 a las 18:00



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Pz. España, s/n
(28934) Móstoles España

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura Sobre 2

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Previa Invitación por parte del Departamento de Contratación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UL3xgJdeU12iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004714559 |  2019-591536 | Tue, 03 Dec 2019 10:52:18:915 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118850490072123288416877722022736017713 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UL3xgJdeU12iEJrVRqloyA%3D%3D

